

# asias millioner

る教会 主を知り 主を



**Nytt Global Mission Centre**

Om å redde barn



# Det tradisjonelle og det nye



**Trygve Jordan**  
Styreformann, Evangelisk Orientmisjon

Jesaja 54:2 Gjør plassen større for ditt telt, spenn ut dine teltducker, spar ikke på dem, gjør snorene lange, slå pluggene fast! Med dette kallet synliggjorde Gud overfor Israel at de sto foran et valg, et valg som kunne øke deres territoriale handlingsrom. I litt overført betydning kan dette gjelde også for oss i dag.

EOM har en lang tradisjon for nøktern, trosrettet innsats med evangeliserende menighetsarbeid som mål. Etter en tid med noe redusert entusiasme og giverglede, har misjonen prøvd å finne et nytt balansepunkt - basert på den samme tradisjon, men basert på nye veier til målet. Hva er "tradisjonelt" og hva er "nytt"? Det tradisjonelle er at vi står fast ved forkynnelsen som den absolutte sentrale verdi i vårt arbeid; at vi skal nå ut med Jesus evangelium til de minst nådde og skape grobunn for varige, sunne og multipliserende fellesskap. Det nye er at dette nå forsøkes gjort ved flere innfallsmetoder. I områder med liten forfølgelse eller relativt god velstand, er det naturlig å ha en fortsatt satsing på ordets forkynnelse og naturlig vekst ved å etablere bærekraftige og fruktbare fellesskap. I områder med høy risiko for forfølgelse, kan åpen forkynnelse og menighetsplanting måtte erstattes med andre former for evangelisering. I områder der det er nød, kan det være lettere å forkynne gjennom gode gjerninger enn med "bare" Guds ord. Det første skal ikke utelate det siste, men det siste kan få bedre grobunn med det første.

Den rent forkynnende del av evangeliseringen forventes alltid og ville stå sentralt i vår misjon. Hvis vi samtidig kan øke plassen for vårt telt, strekke teltduken, gjøre snorene lengre og pluggene fastere, bør vi kunne åpne for et større og rikere virkefelt. Uten dette siste kan vi miste innganger hvor et kjærlig vitnesbyrd er den mest effektive form for evangelisering. Men uten det første som en stabil kjerne i arbeidet, risikerer vi å bryte med mye i vår tradisjon og med evangeliets strategi for hvordan mennesker skulle vinnes, istandsettes, utrustets, trenes og sendes til tjenesten i den store høst. Vårt mål må alltid være å se mennesker komme til frelse og bli istandsatt for tjeneste i hans rike. Hvis vi samtidig kan identifisere hele evangeliets "verdikjede" og finne vår plass på de steder og med de metoder som har størst virkekraft, kan vi oppleve dette som en berikelse for arbeidet. Betingelsen er at vi gjør dette i tro – i bønn og påkallelse. Be derfor høstens herre sende ut arbeidere for å høste inn grøden... (Mat 9: 38): La oss stå sammen om å be fram arbeidere som er bevisste på hvordan, hvor og når Herren bruker dem i å nå fram med hans gode budskap - til frelse for mange.

## VISJON

Evangelisk Orientmisjon (EOM), tidligere kjent som Den Norske Kinamisjon, er en felleskristen misjonsorganisasjon grunnlagt i 1889, som i lydighet mot Jesu misjonsbefaling har som oppgave å uttbre Guds rike blant Østens folkeslag og andre områder Gud måtte lede til.

## ADMINISTRASJON

**Adr:** Slemdalsveien 1, Postboks 5369 Majorstua, 0304 Oslo  
**Tlf:** 22 60 94 40 **Mob:** 90 13 80 20 **Epost:** eom@eom.no  
**Org.nr:** 00971.433841 **Web:** www.eom.no  
**Daglig leder:** Roald Føreland (roald@eom.no)  
**Bankgiro:** 3000.15.76719 **Regnskapsfører:** David Sjøen  
**Revisjon:** BDO, Lillestrøm

## STYRET

**Styreformann:** Trygve Jordan **Faste medlemmer:** Allan Nasset, Arild Nordlie, Ivan Wiik, Doris Brekkå, Øyvind Dovland  
**Vara:** Svein Løvdal, Harald Kjevik, Anne Johanne Botterud

## ASIAS MILLIONER

Asias Millioner er organ for Evangelisk Orientmisjon og kommer ut 6 ganger i året.

**Gjeldende årgang:** 96 **Ansvarlig redaktør:** Roald Føreland  
**Trykk:** Birkeland Trykkeri **Layout:** Mediatiger.no

**Forsidebilde:** Akira og Anniken Mori ved innvielsen av det nye Global Mission Center

# I lyset fra kongens åsyn

ANDAKT



**Anniken Mori**  
Misjonær EOM, Japan



Vi priser Ham, Kong Kristus, som tok all vår synd og forbannelse på seg for at vi skulle få leve og virke i velsignelse for Hans ansikt, i Hans nærvær!

Vi hadde egentlig tenkt å gå inn for små husmenigheter når den tiden kom at vårt lille kirkebygg ikke kunne brukes mer. Men kirkebrannen og Herrens klare tiltale gjorde at vi "ble dyttet inn i" andre tanke-baner. Nå kan vi bare si at "Hittil har Herren hjulpet" og kjenner at Han har gitt oss følgende visjoner om dette senteret: "Et sted for Guds nærvær" I alle samvær ønsker vi å først og fremst ta god tid til å lovsynge Herren og opphøye Hans navn. Bare Han, vår Skaper og Frelser, tilhører prisen og takken og æren og makten i evighet! Når vi opphøyer og priser Ham, kommer

Hans nærvær merkbart og kjærligheten til Ham og vår neste strømmer til. Da kommer også gleden i relasjonene og Hans fred får råde. Det blir en atmosfære av Guds vesen som alle som kommer inn vil merke. Enten mennesker kommer inn på møter eller bare besøker kafeen eller bokhandelen er det vår lengsel at de skal bli slått av Guds gode nærvær!

### Et senter for hjelpearbeid

Det vil stadig være behov i mange år for å ta imot mennesker som vil hjelpe og velsigne de rammede i vårt område. Dermed er vi også med på å fostre frivillige til å hjelpe ved katastrofer som måtte komme andre steder i Japan eller i andre land. I fjor overnattet 53 mennesker i snitt fra midten av mars, og stadig kommer det team både fra inn- og utland for å tjene med Kristi kjærlighet.

### Et misjonssenter

Gud har sendt oss flere som bren-

ner etter å misjonere. Noen av dem er alt i full gang med å reise særlig innenlands for å bruke sine gaver til å formidle evangeliet. Vi ser at Gud også bruker mennesker Han sender til oss for å hjelpe her i Iwaki til å inspirere våre japanske misjonærspirer. Bare Gud vet til fulle hvorfor Han ba oss kjøpe denne eiendommen, men vi priser Ham for et sted som er innviet til Ham og Hans hensikter!! Så vil Han vise oss skritt for skritt hva Hans ferdiglagte gjerninger er. Vi takker Gud for to herlige innvielses-samvær hvor vi fikk fryde oss for Guds åsyn!

Kjempetakk også til vår EOM-leder Roald Føreland som kom helt fra Norge for å være med og kom med flott hilsen og gave fra EOM på vegne av dere alle og var til glede og velsignelse iblant oss. Så inderlig takk til alle misjonsvenner for all forbønn og støtte som har gjort alt dette mulig!



# Nytt Global Mission Centre



Overrekkelse av plakett fra EOM: "Gratulerer med ny kirke. Hittil har Herren hjulpet."

**Det var stor høytidelighet ved åpningen av det nye store bygget til Global Mission Centre i Iwaki lørdag 29.september. Gjester fra fjern og nær var samlet for å feire begivenheten.**

TEKST&FOTO EOM

– Hverken ild eller vann, tsunami eller brann kan hindre Guds rike i å utbre seg, sa Anniken Mori. Hun henspillet da på kirkebrannen og tsunamien i fjor. Disse to katastrofene har paradoksalt nok, skapt helt nye muligheter for evangeliet.

Misjonsarbeidet i Japan bærer frukt, nå vil de selv sende ut misjonærer. Global Mission Chapel heter menigheten og her mangler det ikke på store visjoner. Akira Mori sier at de ønsker å lære opp og sende ut evangelister og menighetsplantere til både Japan og andre land. For øyeblikket er det flere i menigheten som går med misjonærkall.

Global Mission Chapel har 40 medlemmer og i september ble fire personer døpt. De disponerer et stort møtelokale med 140 sitteplasser. Resten av det store 3 etasjers bygget brukes som kontorer samt overnattingsplasser for team som kommer på besøk fra hele verden. Det har vært flere tusen mennesker fra 36 land på besøk her etter tsunamien i fjor. Disse betaler en liten sum for kost og logi. På denne måten finansierer man virksomheten. Flere hundre tonn med nødhjelp er distribuert og teamene fortsetter å komme. De

er til stor velsignelse her, for de viser at kristne fra hele verden bryr seg om deres lidelser.

Det økonomiske grunnlaget for kirkebygget kommer først og fremst fra en stor forsikringsutbetaling etter at det forrige bygget brant ned i fjor. Det er dessuten kommet inn store gaver fra både inn og utland. For eksempel fikk man et veldig bra lydanlegg fra en gruppe fra Sør Afrika. En anonym giver gav alle stolene til en verdi på 280.000 kroner.

### Utbygging av boligområder

Det store nye prosjektet som er i planleggingsfasen er at menigheten vil starte utbygging av et boligområde. Et område som ble rammet av tsunamien ligger helt i grus. Flere hundre hus og leiligheter er skylt bort og 125 mennesker døde i fjor.

- Jeg kan ikke kalle meg kristen og sitte likegyldig å se på disse ødelegelsene, sier Akira Mori. Han har etablerte en ny stiftelse som heter Global Mission in Japan. Det første prosjektet vil være å bygge 300 leiligheter. Byggestart er om ca ett og et halvt år. Akira har knyttet til seg store entreprenør og arkitektfirmaer som vil delta i dette prosjektet. Målet



4 døpt i september.

er å kunne tilby bolig til folk som ble rammet av tsunamien i fjor. Dette er et stort prosjekt som gjennomføres i samarbeid med lokale myndigheter og vil være veldig kapitalkrevende. Akira har fått gaveløfter i millionklassen og er overbevist om at dette er en visjon fra Gud.



Planskissen over de nye boligene.



Det nye Global Mission Center.

## Misjonsarbeidet i Japan bærer frukt



## Oppdatering på familien Mine



Mine med bilde av adoptert datter.

**Siden 2008 har ekteparet Mine drevet menighetsarbeid i en by som heter Onahama. Her er det ingen annen kristen virksomhet.**

Onahama er en by med 70.000 innbyggere. De har døpt fem personer i denne menigheten, men de er flyttet til andre steder i Japan. På en vanlig gudstjeneste møter det fem personer.

Masayuki og Chiho Mine har imidlertid fått et nytt kall fra Gud. De ønsker å starte barnehage. Det begynner med at de skal adoptere et barn selv og så har Chiho utdannet seg til barnehagelærer. Mine livnærer seg, for øvrig, av å være lærere.





*Disse barna bor på banehjem i India. Dersom de ikke hadde vært i barnehjem hadde de sannsynligvis være barnearbeidere eller offer for menneskehandel.*





1



2



3

# Om å redde barn

**Vi fremholder ofte i vestlig kultur at vi prioriterer barna. Under Indias fattigdom er både barn og gamle ”den svake part”. Derfor har Evangelistens Misjonstjeneste gitt prioritet til disse utsatte gruppene. Det skal denne gangen handle om barna.**

TEKST HARALD KJEVIK, DAGLIG LEDER I EVANGELISTENS MISJONSTJENESTE FOTO EOM

Jeg har ennå på netthinnen det hjerteskjærende bildet av den lille femåringen midt i folkevrimmelen på handlegata i den sørindiske byen Rajahmundry – for anledningen kledd i sølvmaling, sendt ut av familien for å tjene penger på tiggning. Han vakte oppsikt i sin sølvmaling. Det var jo også meningen. Vår barnehjemsbestyrer, Sunitha, hadde ved flere anledninger gitt familien tilbud om plass på ett av Misjonstjenestens barnehjem, men han var tydeligvis så innbringende og viktig for familieinntekten at de takket nei. Han

er en av de mange millioner barnearbeidere blant Indias folkemylder.

Og jeg har sett dem i hopetall i de forskjellige aktiviteter. Blant de åpne, farlige reimgangene i stedets rismølle. Som gjetergutter (og jenter) på markene der de driver saue- og geiteflokkene eller vokter en stor bølging av trekkokser og ”melkebøfler”. Jeg har sett de små og svært unge som håndtlangere i verksteder og i veiarbeidsgjenger. Et hvert asfalteringslag har sine barnearbeidere til å bære pukk og tjære – der

det skjer på gamlemåten. For tiden redder vi 150 barn fordelt på to barnehjem – ett i jordbrukslandsbyen Krishnuniapalem, ett i jungellandsbyen Ginnepalli. Her sørger Misjonstjenesten for mat, klær, undervisning, medisiner og husvære – kort sagt det barna trenger for en sunn, harmonisk oppvekst – under Evangeliets beskyttende vinger.

Vi har flere eksempler på at barn fra våre barnehjem har i voksen alder blitt fulltids engasjert for Evangeliet. Det koster 2000 kroner pr år å ha

et barn på barnehjem. Det er jo et utrolig lavt beløp, men med en usedvanlig rik ”avkastning”: 150 barneliv reddet fra enda ett år med helseødeleggende barnearbeid.

## For tiden redder vi 150 barn fordelt på to barnehjem

”

Når sant skal sies er Misjonstjenesten langt fra fornøyd med den innsats vi gjør for utsatte barnegrupper i Andhra Pradesh, en sørindisk delstat med 85 millioner mennesker, der bare 1,55% er kristne. Vi ville gjerne – fordi vi kjenner forholdene, og vet litt om fremtidsutsiktene for disse barna, øke både antall og

standard. En innsats på minst 2000 kr i året for ett barn burde være et anstendig, foreløpig mål. Skal bare skyte inn at vårt hjem i Krishnuniapalem har kapasitet til, og har en gang huset 220 barn, men økonomien i Norge satte beklagelige begrensninger.

Med dette som en liten bakgrunn er det derfor usedvanlig gledelig at dere i Evangelisk Orientmisjon vil kanalisere støtte til disse barna i året som kommer. De er i sannhet blant Herrens aller minste!

### SAMARBEIDSPARTNER

## Evangelisten

Evangelistens Misjonstjeneste driver barnehjem, institusjon for spedalske, utdanning for fattige mennesker og en klinikk. Man støtter også 362 pastorer og evangelister.

EOM har fra 2011 etablert en samarbeidsavtale som gjør det mulig for oss å støtte disse fantastiske prosjektene direkte.



**KINA**



Vår samarbeidspartner Nytt Livs Lys melder om at det er stor mangel på bibler. Be om at det skal bli mulig å ta inn mer bibler til dette landet som fortsatt opplever en stor kirkevekst.

**JAPAN**



Be om at det nye bygget til GMC blir til velsignelse. Be for Akira og Anniken Mori som står i dette strategiske hjelpearbeidet og menighetsarbeidet

**NORGE**



Be om visjoner for arbeidet og be om frivillige medarbeidere som vil reise til misjonsfeltene.

**INDIA**



Be om at barna på barnehjennene i Andra Pradesh skal få en god oppvekst og at vi må bli i stand til å hjelpe mange flere foreldreløse barn på denne måten.

**NORD-KOREA**



Be for montering av mange drivhus denne høsten og at mange skal lære å dyrke grønnsaker på en mest mulig effektiv måte, slik at det skal bli større tilgang på mat.

**Million til drivhus**

Det har til nå kommet inn gaver til over 50 drivhus, eller over 1 million kr.

Tusen takk til deg som har vært med - og takk til alle som vil være med oss videre!

**Gi et ekstra fint julekort i år!**

– Støtt fattige kinesere på samme tid!



4 kort  
m/konvolutter  
kr 100

Kinesisk pairskjæring er en tradisjonell kunstform, som er brakt videre gjennom generasjoner. Disse spesielle kortene er laget i Shanxi, en av de fattigste provinsene i Kina.

Ved å kjøpe disse kortene støtter du svært fattige mennesker, samtidig som du får et lite kunstverk som du kan gi videre til noen du er glad i.

Pengene formidles via vår samarbeidspartner Evergreen.

Bestille: Tlf 22 60 94 40 / Epost eom@eom.no

*Gunnar Ruud as*

www.gunnarruud.no - post@gunnarrud.no



catering-selskapsmat

snitter - koldtbord - rundstykker - baguetter - forretter - hovedretter - gryteretter - desserter - kaker - grillmat  
Tel: 23 30 25 00 - Norderhovsgt 7, 0654 Oslo

BYGGMESTER  
*Jørgen Dovland AS*



Nybygg - påbygg - rehabilitering  
Vi bygger din drømmebolig

Skjervegata 94,  
4614 Kristiansand  
Tlf. 380 98 209

**Meter IT, Optimize IT**



www.openit.com



Vi kan tilby:

- Hyggelige, effektive og ryddige elektrikere
- Gode og oversiktlige elektroløsninger
- Moderne el. installasjoner - Smarthus - hvor lys- og varmeanlegg, alarm og klimaanlegg integreres i et felles styringssystem (EIB/KNX)
- Fornuftige belysningsforslag og interiørmessig riktige lysløsninger
- Moderne og effektive oppvarmingssystemer
- Bredbånd- og multimedienettverk
- Hjemmekino/Multimediarom
- Enøkinstallasjoner
- El. sjekk og internkontroll av eksisterende installasjoner

Vil du vite mer om oss?

Besøk oss på: www.svithun-elektro.no

**Holte Eiendom A/S**

Postboks 1622 Lundsiden, 4688 Kristiansand

En anonym sponsor støtter utgivelsen av denne utgaven av Asias Millioner



# Prosjekt India



**Siden 1960-tallet er det etablert ca 500 menigheter som dag teller mer enn 30.000 mennesker.**

Gjennom Evangelistens Misjonstjeneste støtter vi barnehjem, institusjon for spedalske, utdanning for fattige mennesker og helsearbeid. Vi støtter også pastorer, evangelister og bibelkvinner.

Det koster eksempelvis 2000 kroner å holde et barn på barnehjem et helt år. Vil du være med på dette arbeidet?



**Støtt kristne i India**

Bruk gavekonto

**3000.15.76719**



## Skattefritak

Det er mulig å få skattefritak for gavene som er gitt til dette formålet. Da må vi ha fødselsnummer, 11 siffer.

Det enkleste er om du sender dette på e-post til [eom@eom.no](mailto:eom@eom.no). Du kan også sende til:  
*Evangelisk Orientmisjon,  
Postboks 5369, 0304 Oslo*